
اماكن مذهبی و گردشگری
كشور ایران علاوه بر تنوع جغرافیایی، وسعت جنگل ها و مراتع، وجود رودها و دریاچه ها، گستردگی كویرها و

پراكندگی كوه ها و دامنه كوه ها، به دلیل داشتن تاریخ و تمدنی چند هزار ساله، دارای اماكن تاریخی، مذهبی،
فرهنگی و تفریحی فراوانی است كه از ویژگی های خاص تاریخی و معماری این كشور به شمار می رود. ساخت

این اماكن كه اغلب به صورت باغ، پارک، پل،حمام ، عمارت و موزه ها در سراسر شهرهای ایران پراكنده است، در
واقع بنای این عمارت ها، برگرفته از هنر، باورهای دینی و فرهنگ ایرانیان و نیز گویای فرهنگ، آداب و رسوم

اقوام و اجداد گذشته ما است. همچنین، پیشرفت جامعه بشری، تحول نحوه زندگی و فعل و انفعلات محیط
زیستی باعث شد تا نیاز به حفظ طبیعت و حیات وحش، حفظ آثار برجا مانده از گذشتگان و نمایش پیشرفت

های بشری، در غالب ایجاد باغ وحش ها، پارک های ملی، موزه ها و سینماها به شکل امروزی به وجود آید.

اماكن باستانی

با توجه به قدمت تاریخی كشور ایران، آثار باستانی، بناهای تاریخی و موزه های قدیمی و زیبایی در این كشور
وجود دارد. كشور ایران دارای رتبه دهم جاذبههای باستانی و تاریخی در جهان است. به طوری كه بیشتر آثار این

كشور به ثبت یونسکو رسیده و جزو میراث جهانی به شمار می آیند.
آثار برجای مانده در ایران كه قدمتی بیش از ۶ هزار ساله دارد باعث شده این كشور به یکی از كانون های شکل

گیری تمدن بشری تبدیل شود و بقایای به جا مانده از آتشکده ها، ارگ ها، تپه ها، كتیبه ها خود گواه بر این
ادعاست. ادامه مطلب

اماكن زیارتی

با توجه به وجود اعتقادات عمیق و ریشه دار مذهبی در میان ایرانیان، زیارت گاه هایی در این كشور وجود دارد
كه همواره مشتاقان بسیاری از سراسر ایران به سمت زیارت آنها می شتابند.

برخی از این زیارت گاه ها، مانند بارگاه مطهر امام رضا(ع) در مشهد مقدس، دارای ارزش معنوی و مذهبی قابل
توجهی برای مسلمانان جهان هستند. به طوری كه هر ساله مسلمانان بسیاری از سراسر جهان به منظور زیارت

آنها به سوی ایران روانه می شوند. در كشور ایران، اماكن زیارتی دیگری نیز وجود دارند كه از نظر منطقه ای
مورد توجه قرار می گیرند و به طور معمول زایران آنها را افراد محلی تشکیل می دهند. به عبارت دیگر، زیارت، از

جمله اموری است كه در راس زندگانی مردم ایران قرار دارد و به عنوان یك نیاز ضروری و در عین حال شرعی
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و مذهبی در زندگی مردم تلقی می شود. به طوری كه بسیاری از ایرانیان به مناسبت های مختلف ملی و مذهبی
به صورت فردی و یا همراه با خانواده به زیارت اماكن مذهبی می پردازند. ادامه مطلب

اماكن تاریخی
آشنایی ایرانیان با معماری، یکی از مهم ترین عوامل پیدایش بناها و اماكن بی نظیر تاریخی در ایران است. علاقه
و توجه هنرمندان ایرانی به هنر معماری نه تنها باعث خلق بناهای عظیم و باشکوهی در سراسر ایران شده است

بلکه باعث تداوم همیشگی این هنر بین هنرمندان ایرانی بوده است. از مهم ترین ویژگی های بناهای تاریخی
ایرانی: طراحی های مناسب، محاسبات دقیق در ساخت این بناها، فرم پوشش درست بناها، رعایت مسایل فنی و

علمی در ساختمان ها، ایوان های رفیع، ستون های بلند بناها و تزیینات مختلف بناها هستند كه در عین
سادگی معرف شکوه معماری ایرانی است. ادامه مطلب

اماكن تفریحی
فطرت طبیعت گرایی انسان باعث شد تا وی به فکر جلوگیری از روند تخریب طبیعت و محیط زیست كه در پی
گسترش شهرنشینی و افزایش جمعیت اتفاق افتاده بود، بیافتد. به طوری كه با توسعه شهرنشینی، ساخت اماكن
مسکونی، تولیدی و خدماتی موجب كاهش وسعت جنگل ها، مراتع، دشت ها و نیز از بین رفتن اكوسیستم های

طبیعی چون گونه های مختلفی گیاهی، درختی و جانوری در این مناطق شده بود. ادامه مطلب
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